1

Rivania Selma de Campos Ferreira

De: Marcelo de Almeida Frota
Enviado em: terça-feira, 6 de julho de 2021 09:30
Para: Rivania Selma de Campos Ferreira
Assunto: ENC: NOTA TÉCNICA - PL 5435/2020 (Estatuto da Gestante)
Anexos: Ofício + Nota técnica da Rede Feminista de Juristas - deFEMde - PL 5435.pdf

De: Joao Batista Marques
Enviada em: terça-feira, 6 de julho de 2021 09:28
Para: Marcelo de Almeida Frota <MFROTA@senado.leg.br>
Assunto: ENC: NOTA TÉCNICA - PL 5435/2020 (Estatuto da Gestante)

À SGM.

Atenciosamente.
--

João Batista Marques

Chefe de Gabinete da Presidência do Senado Federal

Edifício Principal

70165-900 Brasília - DF

Telefone: + 55 (61) 3303-2018 + 55 (61) 3303-2728

De: deFEMde [Rede Feminista de Juristas] [mailto:defemde@gmail.com]
Enviada em: segunda-feira, 5 de julho de 2021 08:24
Para: Sen. Rodrigo Pacheco <sen.rodrigopacheco@senado.leg.br>; Marcelo de Almeida Frota
<MFROTA@senado.leg.br>; Jacqueline de Souza Alves da Silva <JACQUES@senado.leg.br>; Joao Batista Marques
<JMARQUES@senado.leg.br>; Alexandre Silveira de Oliveira <alexandre.silveira.oliveira@senado.leg.br>; Gustavo
Afonso Sabóia Vieira <gustavos@senado.leg.br>; Ivan Furlan Falconi <IFALCONI@senado.leg.br>; José Roberto Leite
de Matos <robertol@senado.leg.br>; Sabrina Silva Nascimento <sabrina@senado.leg.br>
Assunto: NOTA TÉCNICA - PL 5435/2020 (Estatuto da Gestante)

À Sua Excelência
Senador Rodrigo Pacheco
Presidente do Senado Federal

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, a Rede Feminista de Juristas - deFEMde encaminha anexa
NOTA TÉCNICA, contendo o total de 07 (sete) páginas tratando o Projeto de Lei do Senado nº
5435/2020, e recomendando ao Senado Federal o arquivamento do Projeto de Lei em comento.
Por oportuno, requeremos a juntada da presente NOTA TÉCNICA à página oficial da
tramitação da referida proposição legislativa, dando ampla ciência da presente manifestação
aos interessados e à sociedade brasileira.
Certes de que a mesma seja considerada, agradecemos.

----------

00100.068232/2021-70

2

Atenciosamente,

Rede Feminista de Juristas - deFEMde

00100.068232/2021-70

00100.068232/2021-70 - 00100.068232/2021-70-1 (ANEXO: 001)

00100.068232/2021-70 - 00100.068232/2021-70-1 (ANEXO: 001)

00100.068232/2021-70 - 00100.068232/2021-70-1 (ANEXO: 001)

00100.068232/2021-70 - 00100.068232/2021-70-1 (ANEXO: 001)

00100.068232/2021-70 - 00100.068232/2021-70-1 (ANEXO: 001)

00100.068232/2021-70 - 00100.068232/2021-70-1 (ANEXO: 001)

00100.068232/2021-70 - 00100.068232/2021-70-1 (ANEXO: 001)

00100.068232/2021-70 - 00100.068232/2021-70-1 (ANEXO: 001)

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO  36 /2021

Juntem-se à página oficial da tramitação das proposições

legislativas as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme

listagem a seguir exposta:

1. PL nº 2159 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.051719/2021-13

2. PL nº 2159 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.050873/2021-78

3. PL nº 2159 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.051431/2021-49

4. PL nº 2159 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.053724/2021-61

5. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.065036/2021-43

6. PL nº 827 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.065027/2021-52

7. PL nº 4909 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.063791/2021-93

8. PLC nº 151 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.063796/2021-16

9. VET nº 21 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.065358/2021-92

10. PLC nº 13 de 2012. Documento SIGAD nº 00100.065412/2021-08

11. SCD nº 6 de 2016. Documento SIGAD nº 00100.068933/2021-17

12. PL nº 1422 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.068959/2021-57

13. PLN nº 28 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.065913/2021-86

14. PLC nº 151 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.063796/2021-16

15. PLC nº 151 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.063439/2021-58

16. PLC nº 151 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.065268/2021-00

17. PL nº 2159 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.065294/2021-20

18. PL nº 1281 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.067617/2021-10

19. PL nº 1731 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.067606/2021-30

20. PLC nº 151 de 2015. Documento SIGAD nº 00100.065414/2021-99

21. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.065421/2021-91

22. PL nº 2159 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.065294/2021-20

23. PL nº 741 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069896/2021-83

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 6242C24E003E25AC.

00100.068232/2021-70 - 00100.073610/2021-37 (VIA 016)

24. MPV nº 1031 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069836/2021-33

25. PRS nº 35 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069864/2021-51

26. PL nº 1281 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.072491/2021-72

27. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.065759/2021-42

28. VET nº 25 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.071275/2021-32

29. PL nº 315 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.070018/2021-83

30. PL nº 2159 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069990/2021-13

31. PL nº 2505 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.070702/2021-65

32. MPV nº 1040 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.066806/2021-18

33. PLP nº 32 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.071584/2021-11

34. MPV nº 1040 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.065800/2021-81

35. MPV nº 1040 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.066211/2021-10

36. PL nº 5435 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.069371/2021-11

37. PLC nº 13 de 2013. Documento SIGAD nº 00100.065808/2021-47

38. PL nº 4113 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.065801/2021-25

39. PL nº 5435 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.067695/2021-14

40. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.068857/2021-31

41. PL nº 6330 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.067348/2021-91

42. PL nº 5435 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.068232/2021-70

43. PL nº 2159 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.070586/2021-84

44. PEC nº 187 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.066967/2021-69

45. PL nº 948 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.065321/2021-64

46. PL nº 4728 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.070021/2021-05

47. PLP nº 32 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.070023/2021-96

48. PLP nº 33 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.070023/2021-96

49. PLP nº 32 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069984/2021-58

50. PLP nº 33 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.069984/2021-58

51. PL nº 3657 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.069977/2021-56

Secretaria-Geral da Mesa, 19 de julho de 2021.

(assinado digitalmente)

JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 6242C24E003E25AC.

00100.068232/2021-70 - 00100.073610/2021-37 (VIA 016)